[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

  16 декабря 2011г.                  с. Двуречки                                №  70
О  внесении изменений и дополнений в

решение  Совета депутатов  сельского поселения

Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации от

24.12.2010г.№36 «О бюджете сельского поселения Двуреченский

сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Рассмотрев  проект изменения в бюджет сельского поселения  Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава;,руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 10.12.2007г., Уставом сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Принять изменения  в « Бюджет  сельского поселения Двуреченский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», изменения (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Двуреченский сельсовет на подписание и  обнародование

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Двуреченский сельсовет
                                  Е.Н.Чеботарева
                                                   ИЗМЕНЕНИЯ                                                                              в «Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Грязинского муниципального района Российской Федерации  на 2011 год и  на плановый период 2012 и 2013 годов»
Приняты

  Советом депутатов  сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации                                                   «16»  декабря 2011г. № 70
Статья 1.
                  Внести в «Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Двуреченский  сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 24.12.2010г. №36 (с изменениями, внесенными решением сельского Совета депутатов от 18.03.2011г.№43;от 27.04.2011г.№49;от21.06.2011г №53;от 14.07.2011г.№54;от 26.07.2011г.№55;от 17.08.2011г№57,от 28.09.2011г №59; от 15.11.2011г №65;)следующие изменения:

1.В пункте 1.1 статьи 1 сумму   «3459,353тысяч  рублей »   заменить на сумму  «3460,153тысяч рублей»;

   В  пункте 1.2 статьи 1 сумму   «4078,353тысяч рублей « заменить на сумму  « 4154,153тысяч рублей»

 Приложения №№  3,5, 7 ,9,14 изложить в новой редакции (прилагаются).

            Статья 2.
Настоящий  нормативный правовой акт  вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

            Двуреченский сельсовет:                                         Е.Н.Чеботарева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к решению сессии Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №65 от 17.11.2011г. "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 24.12.2010г. №36 «О бюджете сельского поселения Двуреченский  сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета депутатов от 18.03.2011г.№43;от 27.04.2011г.№49;от21.06.2011г №53;от 14.07.2011г.№54;от 26.07.2011г.№55;от 17.08.2011г№57,от 28.09.2011г.№59 ;от 15.11.2011г.№65)

На рассмотрение сессии вносятся изменения по бюджету сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на текущий финансовый год:

           По доходам :

          В связи с выделением дополнительных ассигнований из федерального бюджета:

-На основании постановления  администрации Липецкой области №75 от 30.11.2011г.

-на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 800рублей.

В целом доходная часть бюджета увеличивается на  800руб. , согласно справки уведомление №3016 от 30.11.2011г. и составит 3460,153тысяч рублей
             По расходам

             - по разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ ,  высших исполнительных органов власти, местных администраций»  сумма составит 2208,086 тысяч рублей

             - по разделу  0113»Резервные фонды » сумма составит  10,000 тысяч рублей

             - по разделу  0113»Другие общегосударственные вопрсы» сумма составит                           30,776 тысяч рублей

             - по разделу  0106» Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора

сумма составит   24,000 тысяч рублей
             - по разделу  0203» Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
сумма составит   56,000 тысяч рублей
                      - по разделу  0310» Пожарная безопасность»
сумма составит   16,678 тысяч рублей

            - по разделу 04 12 «Другие вопросы  в области национальной экономики»увеличится на сумму 45000 рублей. Целевая программа  "Разработка генерального плана,правил землепользования и застройки  сельского поселения Двуреченский сельсовет его населенных пунктов на 2011-2012г.г."Пост.№4от 18.02.2011г.  и общая сумма по разделу составит  450,000 тысяч рублей

 -по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» сумма составит   10,078 тысяч рублей

         - по разделу 0503 «Благоустройство» сумма составит   623,164 тысяч рублей

         - по разделу 0801 «Культура» сумма составит   685,859 тысяч рублей
               - по разделу 1101 «Физкультура и спорт» сумма составит   10,000 тысяч рублей

             - по разделу 1104 «Пенсионное обеспечение» сумма составит   29,512 тысяч рублей

  Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет становится дефицитным. Источником финансирования  дефицита бюджета является уменьшение изменение остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января .В целом расходная часть бюджета увеличивается на сумму   75,800 тыс.руб. и составит  4154,153тысяч рублей